

Csongrád-Csanád vármegyei PAKTUM Hírlevél



ÚJABB 400 HAZAI VÁLLALKOZÁS VALÓSÍTHATJA MEG BERUHÁZÁSÁT A DEMJÁN SÁNDOR PROGRAM KERETÉBEN

A Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM) az eddigi 452 mellett újabb 400 mikro- kis és középvállalkozás (kkv) támogatásáról hozott pozitív döntést a 130 milliárd forintra emelt keretösszegű Demján Sándor 1+1 KKV Beruházás-élénkítő Támogatási Program keretében - közölte az NGM hétfőn az MTI-vel.

A támogatott vállalkozások száma ezzel közel a duplájára 852-re nőtt, a most megítélt 29,1 milliárd forint vissza nem térítendő támogatással összességében pedig már 73,5 milliárd forintot kapnak fejlesztéseik megvalósításához.

A kormány döntött, a magyar kkv-k érdekeit szem előtt tartva az 1+1 KKV Beruházás-élénkítő Támogatási Program keretét az eredeti 48 milliárd forintról 130 milliárd forintra emelte, így kerülhetett sor a mostani kifizetésre is - emlékeztetett Szabados Richárd kis- és középvállalkozások fejlesztéséért és technológiáért felelős államtitkár a közlemény szerint. Június végéig így már 73,5 milliárd forint értékű fejlesztési forrás biztosításáról született döntés, amely révén 852

vállalkozás vághat bele a technológiai és digitális megújulásba.

Hozzá tették, hogy a mostani döntési körben 297 mikro- és kisvállalkozás és 103 középvállalkozás kapott támogatást, az átlagos támogatás összeg a mikro- és kisvállalati körben 60,5 millió forint, középvállalkozások esetén 108,5 millió forint volt.

A megítélt támogatásokkal továbbra is a felzárkózást kívánja segíteni a kormány, a most értesített vállalkozások 84 százaléka a négy legkevesbé fejlett a régióban (Dél-Alföld, Dél-Dunántúl, Észak-Alföld, Észak-Magyarország) fejleszt majd.

A 400 nyertes pályázatból a legtöbb sikeres pályázat az építőiparból és a fémfeldolgozás területéről érkezett: 36-36 vállalkozás nyert támogatást. Ezeket a közúti áruszállítás és a mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás követte. A támogatási összegek tekintetében is az építőipar és a fémfeldolgozás dominált: ez a két

terület együtt a teljes 29,14 milliárdos támogatás közel 20 százalékát lefedte.

A mikro- és kisvállalkozások, illetve a középvállalatok között némi eltérés látszik: míg a mikrovállalkozásoknál szignifikánsan magas volt az érdeklődés az építőipari-, műanyagipari és a bútorigipari fejlesztések iránt, addig a középvállalatok súlypontja inkább a nagyobb léptékű fémipari és közműépítési tevékenységekre esett. Ez a vállalati méretekből következő kapacitás és projekt különbségeket tükrözi.

A kormány tovább dolgozik a kkv-k versenyképességének erősítésén, méretugrásuk elősegítésén és a jövőben is mindent megtesz beruházásaik támogatása érdekében - olvasható a közleményben.

forrás:

<https://www.hrportal.hu/c/ujabb-400-hazai-vallalkozas-valosithatja-meg-beruhazasat-a-demjan-sandor-program-kereteben-20250701.html>



MÚZEUMOK DÉLELŐTTJE

Az Építőipari Kutatási Innovációs és Technológia - Transzfer (Építő-KITT) klaszter a Csongrád-Csanád vármegyei Gazdasági és Foglalkoztatásfejlesztési Paktum alapító tagjaként elkötelezett a STEM¹ területek iránt nyitott fiatalok élményalapú pályaaorientációjában. Ennek érdekében egy rendhagyó, a műszaki jellegű szegedi múzeumokat hálózatba szervező kerékpáros „study tour” szervezett.

Az 5 állomásból álló ipartörténeti érdekességeket bemutató túra során minden gyűjteményben szakavatott vezetők segítségével járták be a kiállító helyeket az érdeklődők. Ennek nyitó helyszíne volt a MÁV Zrt. Pályavasúti Területi Igazgatóság Anna kúti székháza. Itt a Vasúttörténeti Alapítvány műszaki relikviái mellett a Homokhátság irányába kiépült gazdasági kisvasút történetének évszázados emlékeiről hallhattak előadást. Ezt követően az egykori vasúti híd mellett lévő MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. és a Magyar Elektrotechnikai Egyesület Szegedi Szervezetének közös elektrotechnikai kiállításához hajtottak el a résztvevők. Az ATIVIZIG Vízügyi Történeti Emlékhelye Újszegeden található a Maros és a Tisza torkolta közelében. Innen a TÁPÉ 1 olajkút emlékművet keresték föl a kerekezők, mert innen datálódik az idén 60 éves algyői olajtermelés kezdete. Az egy délelőtti felölelő túra zárása a Szent-Györgyi Albert Agórában, a Neumann János Számítógéptudományi Társaság informatikai gyűjteményében volt. A végső megállapítás szerint a mindössze néhány órás tekerés helyszínei nemcsak szellemi gazdagodásban, de fizikailag is terhelhető módon fölfűzhetőek. Bemutathatják a vármegyeközpont egykori és mai műszaki átalakulásának, a technológia fejlődésének korszakos állomásait az IPAR 4.0 jegyében. Remélhetőleg a most összegyűlt tapasztalatok alapján a jövőben erre olyan közös kiadvány készülhet el, amely az iskolai kirándulások részét képezheti majd.



¹ A **STEM** mozaikszó az angol science, technology, engineering and mathematics a tudományos-technológiai tudományágak (természettudomány, technológia, mérnöki tudomány és matematika) és a kapcsolódó területek megjelölésére szolgál.

A felnőttek is jól járnak az új szakképzési rendszerrel



A Szegedi Szakképzési Centrum felnőttek szakmai oktatása és szakmai képzései kínálatában ingyen lehet szerezni akár két szakmát is, munka vagy egyetemi tanulmányok mellett, rugalmas formában.

A felnőttek közismeret nélküli szakmai oktatásában van lehetőség szakmatanulásra, szakmai végzettség megszerzésére. Az első két Szakmajegyzéken szereplő szakma megszerzése mindenki számára ingyenes. A felnőttek szakmai oktatásában rugalmas oktatási formában, rövidített képzési idővel – akár 0,5 év alatt is, ha valaki rendelkezik előzetes és beszámítható tudással – lehet alapszakmát elsajátítani. A tanórákat délutáni-esti órákban és hétvégi napokra szervezik az intézményeink, hogy a képzésben résztvevőknek lehetőségük legyen munka mellett is részt venni a szakmai órákon. A szakirányú oktatás során duális képzőhelyeken, valós munkakörülmények között lehet teljesíteni a szükséges oktatási szakaszt, amelynek nagy előnye, hogy a szakképzési munkaszerződés munkaviszonynak számít és szakképzési munkabért kap a képzésben résztvevő. Intézményeinkben 21 ágazat 75 szakmájából lehet választani, amely biztosítja, hogy minden érdeklődő megtalálja a hozzá legjobban illő szakmát. Lehetsz akár Vegyész technikus, Épületgépész technikus, Fotográfus, Grafikus, Sportedző (a sportág megjelölésével) – sport-szervező, Cukrász, Szakács, Villanyszerelő, Hegesztő, Központifűtés- és gázhálózati rendszer-szerelő, Kőműves, Burkoló, Szigetelő, Asztalos, Épület- és szerkezetlakatos. Ingyenesek a Programkövetelményekre épülő,

képesítő bizonyítványt adó szakmai képzések. Néhány példa a széles képzési kínálatunkból: PLC programozó, Sminkes és szempillaépítő, Ingatlanközvetítő, Logisztikus, Megújuló és egyéb primer energiaforrású kísérőmű erőáramú létesítője. Előnyük, hogy viszonylag rövid idő alatt (hasonlóan egy tanfolyami képzéshez) szerezhetnek a képzésben résztvevők hasznosítható részs szakmákat, szakképesítéseket, szakképzési munkaszerződés nélkül.

Aki szakmával, szakképesítéssel a zsebében felnőttként szeretne érettségét tenni, a szakképzési rendszerben ezt ingyen is megteheti – esti tagozaton, 2 év alatt.

A Szegedi Szakképzési Centrum akár felnőttek szakmai oktatása, akár szakmai képzések keretében, egyedi megrendelésre, személyre/vállalatra szabott továbbképzési lehetőségeket is összeállít a cégek saját munkavállalói részére.

Bármely képzési formában is indítunk osztályt vagy csoportot, mindig figyelembe vesszük a munkáltatók igényeit, így például a közeljövőben a BYD által igényelt szakmaterületeken indítunk nagyobb arányban képzéseket, mint például Gépgyártás-technológiai technikus, Mechatronikai technikus, Automatikai technikus, Gépjármű-mechatronikai technikus, Járműfényező, Karosszérialakatos, Alternatív járműhajtási technikus, Idegen nyelvű ipari és kereskedelmi technikus, Pénzügyi-számviteli ügyintéző, Logisztikai technikus, Környezetvédelmi technikus.

A felnőttek szakmai oktatásáról, illetve a szakmai képzésekről bővebb információt a www.szakkepesszeged.hu oldalon talál. (X)

Iskola neve	2025/2026-os tanévben indítani tervezett szakma megnevezése
Szegedi SZC Csonka János Technikum	Alternatív járműhajtási technikus
	Gépjármű-mechatronikai technikus
	Járműfényező
	Karosszérialakatos
Szegedi SZC Déri Miksa Műszaki Technikum	Gépi és CNC forgácsoló
Szegedi SZC Gábor Dénes Technikum és Szakgimnázium	Logisztikai technikus
	Oktatási szakasszisztens
	Óvodai nevelő
	Sportedző (versenytánc) – sportszervező
	Fitness-wellness instruktork
	Informatikai rendszer- és alkalmazás-üzemeltető technikus
	Környezetvédelmi technikus
Szegedi SZC József Attila Általános Iskola és Szakképző Iskola	Vízügyi technikus
	Asztalos
	Kárpitos
	Díszasztalos
	Épület- és szerkezetlakatos
	Gyermek- és ifjúsági felügyelő
	Szociális ápoló és gondozó
	Dísz- jelmez- és díszlettervező
	Szociális és mentálhigiénés szakgondozó
	Szociális és gyermekvédelmi szakasszisztens
Szegedi SZC Körösi József Közgazdasági Technikum	Pénzügyi-számviteli ügyintéző
Szegedi SZC Krúdy Gyula Szakképző Iskola	Turisztikai technikus
	Cukrász szaktechnikus
	Szakács szaktechnikus
	Vendéglátó szaktechnikus
	Kereskedő és webáruházi technikus
	Kereskedelmi értékesítő
	Cukrász
Szegedi SZC Mórávárosi Szakképző Iskola	Szakács
	Épületgépész technikus
	Erőáramú elektrotechnikus
	Fodrász
	Kozmetikus technikus
	Kéz- és lábápoló technikus
	Vegyész technikus
	Ács
	Bádogos
	Burkoló
	Festő, mázó, tapétázó
	Hegesztő
	Hűtő- és szellőztetőrendszer-szerelő
	Kőműves
	Központifűtés- és gázhálózati rendszer-szerelő
	Szárazépítő
	Szigetelő
	Tetőfedő
	Villanyszerelő
Szegedi SZC Tóth János Mórhalmi Szakképző Iskola és Szilágyi Mihály Kollégium	Rehabilitációs terapeuta
	Sportedző (sportág megjelölésével) – sport-szervező
	Szakács
	Pincér
	Cukrász
Szegedi SZC Vasvári Pál Gazdasági és Informatikai Technikum	Panziós-fogadós
	Vállalkozási ügyviteli ügyintéző
	Szoftverfejlesztő és -tesztelő
Szegedi SZC Vedres István Technikum	Idegen nyelvű ipari és kereskedelmi technikus
	Fotográfus
	Grafikus





2025. JÚLIUS 02-ÁN PAKTUM PARTNERSÉGI FÓRUM ÜLÉSRE KERÜLT SOR

A Csongrád Megyei Gazdaság- és Foglalkoztatásfejlesztési paktum (Paktum) Irányító Csoportja 2025. július 02-án 14 órakor tartotta idei 3. Paktum Partnerségi Fórum ülését.

Az ülés első előadásával folytatódott az előző fórumon megkezdett szakképzési témakör. Ezt követően megismerhettük az OFA Nonprofit Kft hamarosan lezáruló „Az év felelős foglalkoztatója” pályázatához kapcsolódó információkat.

Elsőként Horváth Gábor a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara képzési vezetője tartott előadást „A duális modelltől az átképzésig- kamarai szerepvállalás a szakképzés, felnőttképzés rendszerében” címmel.

Ezt követően Földes Zsuzsanna az OFA Nonprofit Kft. Felelős Foglalkoztató tanácsadója előadását hallgathatták meg „Több, mint fizetés: A megtartás kulcsa: a felelős foglalkoztatás” címmel

Az ülésen megjelent résztvevők érdekes előadásokat hallgathattak meg és hasznos információkkal gazdagodtak.

A SZEGEDI SZAKKÉPZÉSI CENTRUMBAN LEHETŐSÉG NYÍLIK PIACKÉPES SZAKMÁK TANULÁSÁRA

Pályaválasztás előtt felmerül a kérdés minden 8. osztályos tanulóban: Merre tovább? Milyen irányba tanuljak? Melyik középiskola lenne számomra megfelelő? A Szegedi Szakképzési Centrum és iskolái segítséget nyújtanak az ideális iskola –és szakmaválasztásban.

Intézményeikben olyan ágazatok és szakmák közül lehet választani, melyek keresettek a munkaerőpiacon, könnyen el lehet helyezkedni velük és jól jövedelmező állásokat tudnak a jövőben vállalni. A tanulás egyben befektetés is a jövőben! Mindemellett anyagilag is megéri a szakképzést választani, hiszen a tanulók ösztöndíjban és az egyszeri pályakezdési juttatásban részesülnek. További részletes információk [itt](#) érhetők el.





"ZSEBEDBEN A MELÓ" – NAV-MOBILON KÖVETHETŐ A FOGLALKOZTATÁS

Egyszerűbbé és átláthatóbbá válik az egyszerűsített foglalkoztatás követése: a NAV-Mobil alkalmazásban már elérhetők az EFO-s napokra vonatkozó adatok. A fejlesztés a több mint 300 ezer érintett munkavállaló és munkáltató dolgát könnyíti meg, különösen az új – júliustól érvényes – szabályok tükrében, melyek szerint a 120 napos éves keret immár a munkavállalóra vonatkozik, függetlenül a munkáltatótól - hívta fel a figyelmet csütörtöki közleményében a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV).

A NAV mobil-alkalmazásában néhány kattintással ellenőrizhető, hogy az éves keretként meghatározott 120 napból hány nap telt el.

Havonta átlagosan 300 ezren dolgoznak egyszerűsített foglalkoztatással, nekik és munkáltatóiknak segít a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) újítása, amely nemcsak egyszerűsíti az ügyintézkést, hanem hozzájárul a digitális megoldások elterjedéséhez is. A NAV célja, hogy minél több szolgáltatást tegyen elérhetővé online, ezzel is könnyítve az állampolgárok és a vállalkozások mindennapi életét.

Az új fejlesztés könnyen elérhető, hiszen elég hozzá egy mobiltelefon, valamint a NAV mobil alkalmazásának (NAV-Mobil) letöltése, és DÁP vagy Ügyfélkapu+ bejelentkezés után máris hozzáférhetők az egyszerűsített foglalkoztatás adatai, ami nagyban megkönnyíti a munkáltatók és a munkavállalók dolgát - ismertette a hivatal közleménye.

A NAV arra is emlékeztetett, hogy az egyszerűsített foglalkoztatás szabályai július 1-től változtak, évente 120 napra korlátozva az idegymunkát és alkalmi munkát. Júliustól tehát az számít, hogy a munkavállaló hány napot dolgozott egyszerűsített foglalkoztatásban, munkanapjai - tekintet nélkül a munkáltatóra - összeadódnak. A változás a filmipari statisztikaként történő munkavégzésre - mint az alkalmi munka egyik válfajára - is vonatkozik.

Érdemes figyelemmel lenni a változásra, még akkor is, ha idén nem kell arányosítani, vagyis a teljes évre járó kerettel, a 120 nappal lehet számolni a július 1. és december 31. közötti időszakban.

Mint írták, lényeges, hogy a júliusi változás mellett az alkalmi munkára vonatkozó időbeli korlátozás fennmarad: ugyanazon munkáltató és a munkavállaló között összesen legfeljebb 5 egymást követő napig, egy hónapon belül összesen legfeljebb 15 napig, egy éven belül pedig összesen 90 napig létesíthető határozott időre szóló munkaviszony. Továbbá 2025-ben érvényben marad, hogy idegymunka esetén azonos felek között az évi 120 napot nem haladhatja meg a munkanapok száma - sorolta a szabályokat a NAV.

forrás: <https://www.hrportal.hu/c/zsebedben-a-melo-nav-mobilon-kovetheto-a-foglalkoztat-as-20250703.html>





BESZÁMOLÓ A TOP_PLUSZ-3.1.1-21-CS1-2022-00001 AZONOSÍTÓSZÁMÚ PROJEKT KERETÉBEN MEGVALÓSULT TÁMOGATÁSOKRÓL

A munkaerőpiaci program célja a 2021-2027. évi programozási időszakban a 30 év feletti munkát vállalni szándékozó, hátrányos helyzetű személyek és inaktív foglalkoztatására kínál lehetőséget. A szolgáltatások és támogatások 2023. december 1. napjától elérhetőek.

A projekt célcsoportjai Csongrád-Csanád vármegyében

- Inaktív személyek, akik a programba való bevonás előtt nem dolgoztak, illetve nem volt rendszeres jövedelmet biztosító munkájuk, és nem is kerestek munkát, vagy kerestek, de nem tudtak volna munkába állni
- GYED-ről, GYESE-ről, GYET-ről visszatérők, akik a programba való belépést megelőző 12 hónapon belül a fenti juttatások valamelyikében részesültek, vagy jelenleg is részesülnek, vagy legalább egy gyermeket egyedül nevelő felnőttek.
- 30 év feletti tartós munkanélküliséggel veszélyeztetett állás keresők: legalább 6 hónapja regisztrált a vármegye valamelyik járásában.

Célcsoport részére adható szolgáltatások és támogatások:

A projekt keretében adhatóak különböző szolgáltatások/segítő tevékenységek az ügyfelek/bevont személyek részére, melyek elősegítik a munkaerőpiaci reintegrációt azok számára, akik esetleges elhelyezkedési nehézséggel küzdenek.

A projekt keretében bevont állás kereső és inaktív személyek részére az alábbi szolgáltatások valósultak meg:

Munkaerő-piaci és foglalkozási információ nyújtása: 250 fő

Mentori szolgáltatás: 207 fő

Munkaközvetítés: 182 fő

Egyéni állás keresési tanácsadás: 117 fő

Egyéni munka-tanácsadás: 29 fő

Csoportos vállalkozóvá válást elősegítő szolgáltatás: 20 fő

A projekt keretében jelenleg az alábbi támogatások igényelhetőek:

- Legfeljebb 6 havi 50% bértámogatás,
- Legfeljebb 6 havi 50% bértámogatás de minimis
- Munkaerőpiaci alkalmazkodás keretében állás keresést ösztönző juttatás,
- Vállalkozóvá válást elősegítő támogatás
- Vállalkozóvá válást elősegítő támogatáshoz nyújtott szolgáltatás ideje alatt nyújtható állás keresést ösztönző juttatás

2025. június 30-ig megállapított támogatások:

- Bértámogatás (legfeljebb 6 havi): 137 fő
- Bértámogatás (legfeljebb 6 havi de minimis): 57 fő
- Munkaerőpiaci alkalmazkodás keretében állás keresést ösztönző juttatás: 14 fő

Vállalkozóvá válást elősegítő támogatáshoz nyújtott szolgáltatás

ideje alatt nyújtható állás keresést ösztönző juttatás: 20 fő

- 6 havi vállalkozóvá válást elősegítő támogatás: 19 fő

Csongrád-Csanád vármegyében 2025.06.30-ig teljesült adatok: Vármegyénkben a 7 járási hivatal foglalkoztatási osztályán 2025. június 30-ig 259 fő került bevonásra, melyből 168 fő munkanélküli és 91 fő inaktív célcsoportba tartozó személy.

A projekt célcsoportra fordítható támogatási kerete 1.776.076.764 Ft, melyből a kötelezettségvállalás összege 2025. június 30-án: 134.872.951 Ft.

2025. június 30-ig 146.407.208 Ft támogatás került kifizetésre.

A támogatásban részesült foglalkoztatók tevékenységi köre jellemzően a kereskedelem, szálláshely-szolgáltatás, vendéglátóipar, építőipar, feldolgozóipar, gépjármű-javítás ágazatokat érinti.

A projekt forrását az Európai Szociális Alap Plusz és Magyarország költségvetése társfinanszírozásban biztosítja.

További információk:

<https://kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/csongrad-csanad>

Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal

Foglalkoztatási, Foglalkoztatás-felügyeleti és Munkavédelmi Főosztály Munkaerőpiaci Osztály